” 'ámara Municipal de São Pedro da Aldeia
^ Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tei: (22) 2621-1525 R.222.
^ Gabinete do vereador GILSONm

91i'
/

/

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUERIMENTO NfiC41/2CCI

O Vereador subscrito, com assento nas bancadas do PMDB, nesta Casa
de Leis vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais, REQUERER seja
consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao llm°. Senhor MARCUS DOTHAVIO
MOREIRA PINTO CARACAS - Coordenador Geral da Defesa Civil Municipal de São
Pedro da Aldeia, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

£ l£Lt catêva

A homenagem em questão, honrosamente, destaca os serviços prestados
pelo senhor Marcos Dothávio em nosso Município. O referido cidadão assumiu a função
de Coordenador Geral da Defesa Civil de São Pedro da Aldeia, capacitando a
comunidade, promovendo o desenvolvimento de voluntários, sempre buscando articular
parcerias.

0 seu papel na Comunidade vai além do profissional, seu envolvimento
chega a influenciar as associações de moradores, juntos, buscam medidas que visam à
prevenção, preparação e resposta da comunidade para casos adversos que porventura
surjam no Município.

Neste sentido, capacitou quatrocentos e oitenta voluntários cadastrados e
preparados para atuarem em situações de emergência, e ainda está realizando projetos
comunitários com atividades educativas, lúcidas e sociais e implantou o Projeto:
*Aaente Mirim de Defesa Civil"

Na qualidade de Legislador, proponho aos meus nobres pares, a presente
láurea que, ém muito me honra, pois objetiva parabenizar a este profissional.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão

do dia / OG I 2,00?

aprovado
EM VOTAÇÃO ÚNICO

Em, 2G I - /„Sala das Sessões (RJ), 24 de junho de 2007.

imbinho dos Santos
sidentf»

Cláudio V.Cláuüio V. ChMpbinho dos Santos
Presidente

\ PEREIRA DE LIMAJOSÉ V
-Vereador -